Договор

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

  МБДОУ детский сад № 5 в лице заведующей  О. А. Лютиковой, в дальнейшем

 именуемое  Учреждение, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

 родителей (законных  представителей)

 _________________________________________________________________________

                             (Ф.И.О. родителей)

в дальнейшем Родители ребенка

_________________________________________________________________________

                                             ( Ф.И. ребенка, группа)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
Предметом договора является оказание Учреждением платных дополнительных

образовательных услуг для детей.

1.1 Организация платных образовательных услуг:

__________________________________________________________________________

(название образовательной услуги) (стоимость одного занятия)

Стоимость платных дополнительных образовательных услуг устанавливается

постановлением главы администрации г. Новороссийска.

2.Обязанности сторон.

Учреждение обязуется:
- проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой,

- предоставить соответствующее помещение для занятий,

- контролировать качество предоставления данной образовательной услуги,

- информировать родителей о личных достижениях воспитанников,

Родители обязуются:
- вносить плату за услуги не позднее 10 числа каждого месяца

- своевременно сообщать об отсутствии ребенка;

- соблюдать условия данного договора.

3. Права сторон:

Учреждение имеет право:
- расторгнуть договор досрочно в случае несвоевременной оплаты услуги;

- изменить стоимость услуг, предупредив родителей за месяц;

- изменить график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

Родители имеют право:
-расторгнуть настоящий договор досрочно;

-вносить предложения по улучшению работы кружков;

4. Особые условия:
В случае пропуска занятий ребенком по уважительной причине (болезни, отпуска)

производится перерасчет суммы оплаченной за услугу.

5. Сроки действия договора.
Договор вступает в силу с__01.10.2015_ по ___31.05.2016г.г.________

Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, один экземпляр

хранится в Учреждении, другой у родителей.

Родители: _______________

 Адрес: __________________

МБДОУ д/с № 5 Адрес: 353900, г. Новороссийск, ул. Мира-14/4 Телефон: 8(8617) 64-45-30

Подпись:________________________